[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 октября 2024 года                               № 212                                   п. Веселый

Об обеспечении отбывания осужденными наказаний в виде обязательных и исправительных работ
В соответствии со статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 36 и 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Администрация Веселовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Веселовского сельского поселения (приложение №1).

2. Утвердить виды обязательных работ на территории Веселовского сельского поселения (приложение №2).

3. Обеспечить контроль за выполнением осужденным определенных для него работ, ведению индивидуального табеля, информирование уголовно-исполнительной инспекции или судебного пристава-исполнителя о невыходе лица, обязанного отбыть обязательные работы на работу и допущенных им нарушениях трудовой дисциплины.
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования (опубликования) на официальном сайте Администрации Веселовского сельского поселения.

Глава Администрации

Веселовского сельского поселения                                             Федорченко К.А.
Приложение №1

к постановлению Администрации

Веселовского сельского поселения

от 16.10.2024 №212
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

Веселовского сельского поселения

	Наименование организации

	Адрес

	Администрация Веселовского сельского поселения

	Ростовская область, Веселовский район, п. Веселый, пер. Комсомольский, 62

Приложение №2

к постановлению Администрации

Веселовского сельского поселения

от 16.10.2024 №212
ВИДЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ

Веселовского сельского поселения

1. Благоустройство, очистка и озеленение территорий, улиц, парков, площадей.
2. Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.
3. Посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады.
4. Земляные работы.
5. Окраска элементов благоустройства улиц.
6. Благоустройство кладбищ.
7. Благоустройство спортивных и детских площадок и прилегающей к ним территории.